
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.105 del 10-11-020

Registro generale n. 647

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Comune  di Montereale/Capriccioli Edilizia S.r.l..

Liquidazione  fattura  dell'Avv. Paolo Costanzo n.
FPA  1/20 del 22/10/2020 e dell'Avv. Rodolfo Ludo=
vici n.17 del 09/11/2020.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 24/07/2015, con la
quale è stato disposto:
"-di resistere in giudizio nel ricorso presentato dalla ditta
Capriccioli Edilizia s.r.l, notificato in data 25 febbraio 2015, Prot.
1363/2015, (ricorso “per la riassunzione e prosecuzione del giudizio”)
per l’annullamento del provvedimento del Responsabile dell’Area
Tecnica, Lavori Pubblici, Urbanistica, Servizi e Manutenzioni del
13/01/2014, prot. 270/2014 ad oggetto: “comunicazione di diniego
definitivo del permesso di costruire” con ogni conseguenza di legge
anche in ordine alle spese;
-di autorizzare il Sindaco a resistere in giudizio e a conferire, per
i motivi sopra esposti,  agli Avvocati Rodolfo Ludovici, con studio in
L’Aquila e Paolo Costanzo con studio a Teramo, l'incarico  di
rappresentare e difendere il comune di Montereale nel giudizio di che
trattasi con la più ampia facoltà  per la tutela  dell’interesse di
questa Amministrazione;
-di approvare il preventivo di spesa Prot. 4620/2015, per un importo
complessivo presunto di € 7.794,69;
-di demandare al competente Responsabile del Servizio l’assunzione
dell’impegno di spesa di Euro 7.794,69 sul cap. 138 del bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario";

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.61 del 29/07/2015 con
la quale è stato disposto "di assumere un impegno di spesa di €
7.794,69 sul cap.138 del bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario  per l'incarico conferito agli Avvocati Rodolfo Ludovici,
con studio in L’Aquila e Paolo Costanzo con studio a Teramo con
deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 24/07/2015, per la difesa
legale dell'Ente nella controversia Comune di Montereale/Capriccioli
Edilizia S.r.l.";

VISTA la Sentenza del 17/09/2020, n.00331/2020 REG.PROV.COLL., con la
quale il  Tribunale Amministrativo Regionale per l'Abruzzo ha disposto
di respingere il ricorso e di compensare le spese;

VISTA la fattura n.FPA 1/20 del 22/10/2020 dell'Avv. Paolo Costanzo,
Prot.10430 del 23/10/2020 dell'importo complessivo di € 3.194,54
(compensi per € 3.071,67 di cui € 400,66 per spese generali ex art.13
del 15% del compenso netto di € 2.671,03 - cassa avvocati 4% per €
122,87);

VISTA la fattura n.17 2020 del 09/11/2020 dell'Avv. Rodolfo Ludovici,
Prot. 11031 del 10/11/2020 dell'importo complessivo di € 3.897,35 (di
cui € 2.671,03 quale compenso netto, € 400,65 di spese generali ex
art.13 del 15% ed € 122,87 quale contributo alla cassa avvocati 4%);

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle predette fatture
in ossequio alla Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale per
l'Abruzzo n.00331/2020 REG.PROV.COLL., in quanto redatte in conformità
al preventivo redatto dall'Avv. Rodolfo Ludovici in accordo con l'Avv.
Paolo Costanzo, preventivo Prot. 4620/2015 approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n.84 del 24/07/2015 e secondo il quale I pagamenti
andranno intestati ai singoli difensori per un importo pari al 50%
ciascuno della somma evidenziata;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

-di liquidare e corrispondere agli Avvocati di seguito indicati le
somme a fianco di ciascuno specificate quali compensi per la difesa
legale dell'Ente nella controversia Comune di Montereale/Capriccioli
Edilizia S.r.l. definita innanzi al TAR Abruzzo con sentenza del
17/09/2020, n.00331/2020 REG.PROV.COLL., giusto incarico conferito con
deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 24/07/2015:

Avv. Paolo Costanzo € 3.194,54 di cui alla fattura n.FPA 1/20 del·
22/10/2020, Prot.10430 del 23/10/2020;
Avv. Rodolfo Ludovici € 3.897,35 di cui alla fattura n.17 2020 del·
09/11/2020, Prot.11031 del 10/11/2020;



-di imputare la spesa complessiva, pari ad € 7.091,89 sul cap.138,
codice 01.02-1.03.02.11.006, del bilancio finanziario 2020/2022,
annualità 2020, gestione residui, giusto impegno assunto con
determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa n.61 del
29/07/2015.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


